Edition 05.19
DE
Gas-Druckwächter DG..C
•	 Geringer Platzbedarf durch kompakte Abmessungen
•	 Doppeldruckwächter für minimale und maximale
Gasdrucküberwachung in einem Gerät
•	 Kundenvarianten mit festen Schaltpunkten nach Absprache möglich
•	 Viele Anschlussmöglichkeiten durch verschiedene Unterteile

Kontakten G G
1) Wenn „ohne“, entfällt diese Angabe
Bestellbeispiel
DG 110C4-6W
4.2 Typenschlüssel
DG	  Gas-Druckwächter
15 – 500	  max. Einstellung in mbar
/15 – /5001) 	  max. 2. Einstellung in mbar
V	  Schaltpunkt über Handrad verstellbar
C	  EU-Version, schaltet bei fallendem Druck
CT	  US-Version, schaltet bei steigendem Druck
CFT	  US-Version, schaltet bei fallendem Druck
1	  Anschluss für valVario
42) 	  2 x Rp 1/4 Innengewinde (1/4 NPT), 1 x Mess-Stutzen
52) 	  Rp 1/4 Innengewinde (1/4 NPT)
6	  R 1/8 Außengewinde (1/8 NPT)
8	  R 1/4 Außengewinde (1/4 NPT)
9	  optionaler Anschluss für valVario
D	  Dichtmittel (nur für Außengewinde)
-52) 	  Stecker 4-polig, ohne Steckdose
-63) 	  Stecker 4-polig, mit Steckdose
S	  Schließerkontakt
W	  Wechslerkontakt
G	  mit vergoldeten Kontakten
1) Doppeldruckwächter nur lieferbar mit Anschluss 2 x Rp 1/4 Innen-
gewinde, davon 1 x mit montiertem Mess-Stutzen.
2) DG..VC..T mit Stecker 4polig, ohne Steckdose ist UR zugelassen.
3) DG..VC..T mit Stecker 4polig, mit Steckdose und Anschlusslitzen ist
UL zugelassen.
DG..C · Edition 05.19 · DE 11
Auswahl
4.2.1 Anbauarten
pu
pz
DG..C..1 DG..C..9 DG..C..3
DG..C..4 DG../..C..4 DG..C..6, DG..C..8
Weitere Informationen zu DG..C..1, Anschluss Eingangs-
druck pu und DG..C..9, Anschluss Zwischraumdruck pz,
siehe  Seite 12 (Einbau).
DG..C · Edition 05.19 · DE 12
Projektierungshinweise
5 Projektierungshinweise
5.1 Einbau
-0.2 mbar
(-0.08 "WC)
+0.2 mbar
(+0.08 "WC)
±0 mbar
(±0 "WC)
=
=
=
Einbaulage senkrecht oder waagerecht. Bei waagerechter
Einbaulage ändert sich der voreingestellte Schaltpunkt um
0,2 mbar (0,08 "WC). Wird der DG..C mit Stecker nach un-
ten zeigend eingebaut, reduziert sich die Schutzart auf IP
40, siehe  Seite 15 (Einstellbereich, Schalthysterese).
 > 20 mm
> (0.79 ")
Der DG..C darf kein Mauerwerk berühren. Mindestabstand
20 mm (0,79 inch).
Auf genügend Montagefreiraum achten. Beim Druckwäch-
ter DG..VC muss das Einstellen und Ablesen des Handrads
gewährleistet sein.
DG..C..4
DG..C..5 DG..C..4 DG../..C..4
Die Gehäuseunterteile mit Innengewinde Rp 1/4 (NPT 1/4)
sind kompatibel zur Baureihe DG..U, B, H, N.
DG..C..1, DG..C..9 für valVario
DG..C..1
DG..C..1
DG..C..9 pu
pz
DG..C..9